

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 10, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of July, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested by him by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under his hand that the said land, as to which no claim has been made, is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following :—

Lot.	Name of Land.		Extent.		
			A.	R.	P.
8	Daluggalahena	...	4	2	27
9	Alubogahamulahena	...	8	3	34
10	Heenembillagollehena	...	20	0	27
			33	3	8

on sketch plan No. ¹² P.S., situated in the villages Udanwita, Siyambalangomuwa, and Dombemada in Walgam patti of Kinigoda korale, in the District of Kegalla, as described in the annexed plan; and bounded on the north by Wegollemade-watta claimed by Naide Appoo, Galpotamulaukalana, Crown land, the land appearing on title plan 176,107 called Weta-koluwedolemukalana (^{P.P. 8,779}) _{7,272} claimed by Hiteragedara Sel Appu and Punchi Appoo of Siyambalangomuwa. Dagonnawewatta claimed by Hitaraagedara Nettan Naide ; on the east by Dagonnawewatta claimed by Jalap Pedige Aruma, Dagonnawehena claimed by Pedige Aruma, Dagonnawehena claimed by Tenna, Dagonnawehena claimed by Kaloo, Dagonnawehena claimed by Naide and others, Dagonnawehena claimed by Kiri Naide and others, Walawawawatta claimed by Punchi Banda, a Mala-ela, Kadurugollehena claimed by Udanwita Hami Vedarala ; on the south by Kadurugollewatta claimed by Hami Vedarala, Gallindahena claimed by Hami Vedarala, the land appearing on title plan 174,483 called Harangodayayehena claimed by Ramanayaka Mudiyanselage Hami, Wagapediyatennemukalana claimed by the Crown, the land appearing on title plan 174,482 called Tennahena claimed by Ramanayaka Mudiyanselage Hami, Galpottemadehena claimed by Hami Vedarala, Madapolahena claimed by Hami Vedarala, Wagepediyatennamukalana (^{S.P. 11}) ₉ claimed by Crown, and Delgahamulawatta claimed by K. Punchi Naide ; on the west by Delgahamulawatta claimed by Punchi Naide and Tannipolghawatta claimed by Sinnappu.

මෙහි පහත සඳහයේලෙන ඉඩම සැමික්ව අයිතිවාසිකම් ඇති කෙනෙක් ඉන්නවායම් එම විසින් 1900 ස්වූ ජුලි මස 26 චෙති දින පටින් තුන්මායන් ඇතුළුන කුළුලුලේ කළුවෙරියක ඇවිත් කුළුලුලේ දිස්ත්‍රිකුත් දීප්‍රිත් නිවෙත දුරුලිව පෙන්සිට එක් ඉඩමට තිබෙන අයිති කම තොගාත් එම සැමික්ව තිබෙන වැදගත්කම කිය තොසිටියාත් එක් දිප්‍රිත්ත් දීප්‍රිත්ත් නිවෙත බලපුද්‍රිත්ත් කම්වල ප්‍රකාරය, අයිතිකම් කිය තොසිටිය එම ඉඩම යුතු නිකුත්ත බව උන්නායෝසේගේ අත්සා ඇති උග්‍රීත්‍ලුකින් එලිදරව කරන බව මෙයින් දැනගත ඇතුයි.

බරුෂීම් හිල්,
අභ්‍යන්තර දිප්‍රිත්ත් වමික.

කිහිත්තේ මේ ඉඩම ගැනීය.

කුළුලුල දිස්ත්‍රිකුත් අයිති කිහිපබෙක්රලේ වළුගම්පන්තුවේ උදාන්තිව, සියලු න්‍යායාම සහ දෙකේමඩ යන ගම්වල පිහිට, තිබෙන මිට අමුනාප සහතික එහුම් සිතියමේ පෙන්යන මෙයි පහත ද්‍රීවන තිමිකවේවලට, එනම් :—

නො.	ඉඩම් නම.	මතන.	අ. රු. ප.
8	දාලුගාලහෙන	...	4 2 27
9	අලුබෝගහමුලහෙන	...	8 3 34
10	හීනේම්බිලගල්ලෙහෙන	...	20 0 27
			33 3 8

මාසිම්:—උතුරට නයිදේපැජ්ප විසින් ඇඟියකම් කිය, සිරින වැශෙනාල්ලේ මැදවත්ත, යුත්සන් ත්‍යකාගට අසිනි ගේපෙ, තමුලු මූකිලාභ, තොමොර 176,107 ජ්‍යෙෂ්ඨක්වාසියේ පෙන් යන සියලුප්‍ර ගොවුවෙහි පදිංචි යෙළුලජ්ප සහ ප්‍රංශපැජ්ප අසිනිවාසිකම් කිය, සිරින වැටකාලීව, දෙලේ මූකිලාභ, (ම්. සි. තො. 8,779), සහ හින්තරගෙදර තත්ත්වයිඳෙට අසිනි දෙගොන්තාවේ වත්තද; එගෙන

හිට ජලන්පේශීයෙන් අරමා විසින් අයිතිවාසිකම් කියා සිරින දෙගාන්තාවේ වන්ත්, පේශීයෙන් අරමාට අයිති දෙගාන්තාවේ සේනා, තෙන්තාට අයිති දෙගාන්තාවේ සේනා, කුලට අයිති දෙගාන්තාවේ සේනා, හැසිදේට සහ තවත් අයට අයිති දෙගාන්තාවේ සේනා, කිරිභසිදේට සහ තවත් අයට අයිති දෙගාන්තාවේ සේනා, පූර්වබන්ධාට අයිති වලුවේ වන්තා, මලුඅල, උද්‍යෝගීත හා, මිවේදයුලට අයිති කදුරුගොල්ලේ සේනා; දකුණුට හාමිවේදයුලට අයිති කදුරුගොල්ලේ ලේ වන්තා, හාමිවේදයුලට අයිති ගල්ලිදාසේනා, නොම්මර 174,483 ජලුන කඩඩාසියේ පෙනීයන රම් කායක මුදියන්සේලාගේ හාමිට අයිති ගරන්ගොඩියායේසේනා, රජසත්තකයට අයිති වගපේෂියාත්තේ ගේ මුකලාන, නොම්මර 174,483හේ ජලුන කඩඩාසියේ පෙනීයන රමනායක මුදියන්සේලාගේ හාමිට අයිති තැන්නේ සේනා, හාමිවේදයුලට අයිති ගලපොත්තාමඟිල්ලේ සේනා, හාමිවේදයුලට අයිති මලපොල සේනා, රජසත්තකයට අයිති වගපේෂියාත්තේ ගේ මුකලාන (මු. සි. නො. $\frac{11}{9}$), සේ. පූජ්‍යා හසිදේට අයිති දෙල්ගහමුලවන්; බස්නාහිරට පූජ්‍යා හැසිදේට අයිති දෙල්ගහමුල වන්තා සහ සිංහලපූජ්‍යා අයිති තැනීපොල්ගහවලන්.

1900 ம் ஆண்டு ஜூலை 26 ந் தேதியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணியிலே எதும் உடன்தெய்னளவர்களென்ற உரித்துப்பேசபவர்கள் யாருமூண்டானால், அவர்கள் கோவீ டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏன்னும் முன்பாக கோவீ கச்சேரியிலே தெரிபட்டிக் குறித்த காணிக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, அப்படிச் சொல்லிய உதவி அரசாட்சி ஏன்னும் பேர்திரம் ஹில் ஆகிய தனக்கு 1897 ம் வருபு-த்து 1 ம் இலகக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் தனக்குத் தறப்பட்டுள்ள தக்தவுக்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென தன்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெவிப்பதித்துவார் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏண்டு.

சுட்டிய காணி.

கேகாலீ டிஸ்திரிக்கேசன்த் கிளிகாட் கோர்னீஸில் வலகம்பத்து உடன்விட்ட, சியம்பலன்கொரு வையும் தொம்பேமெட என்கிற சிராமங்களிலிருக்கும் No. 12 ம் இலக்க யின்கேச் பிளான் கடதாகியில் காண் கிற இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற காண்கள் அடங்கின இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற நிலத்துண்டுகளுக்கு எல்லையாவது : வடக்கு-நயிங்தறப்பு உரித்துபேசும் வேகொல்லேமடவத்து, கள்பொத்த மூலமுக்கலான, அரசாட்சியார் காணி, சியம்பலன்கொருவ யித்தறகெதற செலுஅப்பும் புன்சிஅப்பும் உரித்துபேசும் 176,107 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வெட்டகொலுவேதால மூக்கலான (P. P. 8,779, 7,272), பித்தறகெத ந கெத்தன் நயிங்தே உரித்துபேசும் தாகொன்னுவேவத்த ; கிழக்கு-ஜாலப்பேடிகே அறுமா உரித்துபேசும் தா கொன்னுவேவத்த, பேடிகே அறுமா உரித்துபேசும் தாகொன்னுவேன, தென்னு உரித்துபேசும் தாகொன்னுவே ன, கரு உரித்துபேசும் தாகொன்னுவேன, நயிச்தையும் சிலரும் உரித்துபேசும் தாகொன்னுவேவத்த, கிறியிதேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் தாகொன்னுவேன, புன்சிவண்டா உரித்துபேசும் வலவவேவத்த, ஒரு மலால், உடன்விட்டஆழி வெதறுலை உரித்துபேசும் கதறுகால்லென ; தெற்கு-ஆழி வெதறுலை உரித்துபேசும் கதறு கொல்வேவத்த, ஆழி வெதறுலை உரித்துபேசும் கல்லிந்தன, ரூமனுயக்க முதியன்சலாகே ஆழி உரித்துபேசும் 174,483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற அறங்கொட்டாகேன, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் வகபேடியாய தென்மூக்கலான, ரூமனுயக்கமுதியன்செலாகெ ஆழி உரித்துபேசும் 174,482 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண் கிற தென்னென, ஆழி வெதறுலை உரித்துபேசும் கல்பொத்தெமடைன, ஆழி வெதறுலை உரித்துபேசும் மடபொல ன, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் வகபேடியாயதென்னமூக்கலான (S. P. 11, 9) யும், கே. புன்சிநயிங்தே உரித்துபேசும் தெல்குறைமூலவத்த ; மேற்கு-புன்சாங்யிங்தே உரித்துபேசும் தெல்குறைமூலவத்தையும் சின்னப்பு உரித்துபேசும் தனிபொல்குறைவத்த.

நண்டி.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		எ. மர. பெ.
8	தலுக்கலேனன்	4 2 27
9	அலுபோகாமுலனன்	8 3 34
10	யீன் அம்பில்லேகால்வன்	20 0 27
		—————
		83 3 8

